АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         11.12.2015 №  1172

г. Тогучин

О внесении изменений в постановление администрации Тогучинского
района Новосибирской области от 19.10.2012  №  1304/1 «Об    утверждении

муниципальной целевой программы поддержки инвестиционной
деятельности на территории Тогучинского района Новосибирской области на

2013 – 2017 годы»

В  соответствии  со  ст.  179  Бюджетного  кодекса  РФ,  Федеральным
законом  от  25.02.1999  №  39-ФЗ  «Об  инвестиционной  деятельности  в
Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», а
также  в  связи  с  приведением  в  соответствие  муниципальной  целевой
программы, администрация Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  целевую  программу  «Поддержка
инвестиционной  деятельности  на  территории  Тогучинского  района
Новосибирской  области  на  период  с  2013  по  2017  года»,  утверждённой
постановлением  администрации  Тогучинского  района  Новосибирской
области от 19.10.2012 № 1304/1 «Об утверждении муниципальной целевой
программы  поддержка  инвестиционной  деятельности  на  территории
Тогучинского района Новосибирской области на период с 2013 по 2017 года»
(далее – Программа»),   изменения следующего содержания:

1.1. в Раздел 1 «Паспорт » Программы
-    строку  «Объёмы и источники финансирования  Программы» читать  в
следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет
средств  бюджета  Тогучинского  района  Новосибирской  области  и

внебюджетных источников: 2013  год – 0,0 тыс. рублей;  2014 год – 32,965
тыс. рублей;  2015 год – 40,0 тыс. рублей;  2016 год – 150,0 тыс. рублей;  2017
год  –  150,0  тыс.  рублей.  Общий  объем  финансирования  программы
составляет 372,965 тыс. рублей»;

1.2.  приложение  1  «Система  мероприятий  муниципальной  целевой
программе  «Поддержка  инвестиционной  деятельности  на  территории
Тогучинского  района  Новосибирской  области  на  период  с  2013  по  2017
года»»  Программы  изложить  в  новой  редакции,  согласно  приложению  к
настоящему постановлению;
  2. Управлению  делами  администрации  Тогучинского  района
Новосибирской  области  (Чумакова  В.А.)   опубликовать  настоящее
постановление  в  периодическом  печатном  издании  органа  местного
самоуправления  «Тогучинский  вестник»  и  разместить  настоящее
постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района
Новосибирской области
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления  экономического  развития,  промышленности  и  торговли
администрации  Тогучинского района Новосибирской области  Зеленченко
О.Н.

И.о. Главы Тогучинского  района                                                 Н.Н.Папко
Новосибирской области

Плотникова
22-455

Приложение
к постановлению администрации

 Тогучинского района Новосибирской области
«11» декабря  № 1172

Приложение 1
к постановлению администрации

 Тогучинского района Новосибирской области
«19» октября 2012 № 1304/1

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
Муниципальной  целевой программы «Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности

на территории Тогучинского района Новосибирской области на 2013-2017 годы»

Наименование
мероприятия

Показатель Единица
измерения Период реализации программы (по годам)

Ожидаемый
результат

2013 2014 2015 2016 2017
Цель: создание условий для привлечения инвестиций в приоритетные направления социально-экономического развития Тогучинского района
Новосибирской области
Задача 1.  Содействие повышению эффективности реализации инвестиционных проектов
1.1.  Субсидирование
части  затрат

Количество
проектов

Ед. - - - 4 2 Привлекаемый в
экономику района

собственных  средств
инвестора,
направленных  на
приобретение
оборудования,  аренду
земельного  участка
предоставленного  для
реализации
инвестиционного
проекта,  на
выполнение  работ,
связанных  с
подключением к сетям
инженерно-
технического
обеспечения

объем инвестиций
по проектам,
получившим
муниципальную
поддержку,
составит не менее
140 млн. рублей;
количество новых
рабочих мест
составит не менее
60.

Сумма затрат
(местный
бюджет)

Тыс. руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2. Повышение уровня информированности об инвестиционном потенциале Тогучинского района Новосибирской области
2.1.Консультационное,
методическое и
информационное
сопровождение
инвестиционного
проекта

Количество
мероприятий

Ед. - - 2 2 2 Создание условий
для
информационного
сопровождения
Тогучинского
района как
инвестиционно
привлекательного.
Создание
позитивного
инвестиционного
имиджа
Тогучинского
района

2.2. Распространение
информации об
инвестиционном
проекте через
официальный сайт
Тогучинского района
в разделе
«Инвестиции»

Количество
мероприятий

Ед. - - 2 2 2

Новосибирской
области

2.3. Содействие в
продвижении
перспективных
проектов для
включения их в
областные и
федеральные
программы

Количество
мероприятий

Ед. - - 1 1 1

2.4.Финансирование
затрат,  связанных  с
участием
Тогучинского   района
Новосибирской
области  в  областных,
районных  выставках
(ярмарках);

Количество
мероприятий

Ед. - 1 1 2 3

Сумма затрат
(местный
бюджет)

Тыс. руб 0,0 32,965 40,0 150,0 150,0

2.5.  Участие  в
тематических
инвестиционных  и
экономических
форумах

Количество
участий

Ед. - - - 10 10

2.6.  Ежегодное
издание  доклада
«Инвестиционный
климат в Тогучинском
районе».
Актуализация
инвестиционного
паспорта  на
официальном  сайте
Тогучинского района.

Количество
мероприятий

Ед. - - - - -

Задача 3. Формирование инвестиционных проектов, реализуемых на принципах муниципально - частного партнерства
3.1.Разработка
документации для
проведения отбора по
проектам

Количество
проектов

Ед. - - - 1 1 Не менее одного
сформированного
инвестиционного
проекта,

муниципально-
частного партнерства

реализуемого на
принципах
муниципально-
частного
партнерства

Итого на решение задач, в том числе: Тыс. руб. 0,0 32,965 40,0 150,0 150,0

Местный бюджет Тыс. руб. 0,0 32,965 40,0 150,0 150,0